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1 Johdanto 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena on tutkia nuorten sanomalehtilukijuutta 

Satakunnan Kansalle kirjoittamieni juttujen valossa. Haluan selvittää, miten 

nuoria lukijoita voitaisiin tavoittaa enemmän ja tehokkaammin paikallisessa 

sanomalehdessä. Lisäksi haluan osoittaa nuorten lukijoiden tärkeyden 

paikallisissa sanomalehdissä, sillä sitä on tutkittu suhteellisen vähän. 

Nuorten mediankäyttäjien tavoittaminen on ajankohtainen aihe monille 

perinteisille tiedotusvälineille. Nuoret ja heihin liitetyt asiat kiinnostavat minua, 

sekä se miten heidät huomioidaan mediassa. Kun puhutaan nuorista, ei voida 

puhua joukosta samanlaisia ihmisiä, minkä takia pelkkä ikäryhmä on vaikea 

tarkastelun kohde. Aihe on todella laaja, enkä siis aio käsitellä kattoteemaa 

yksityiskohtaisesti, vaan erityisesti oman ammatillisen kokemuksen, pohdinnan 

ja muun lähdeaineiston valossa. 

Opinnäytetyöni ensimmäisessä, teoriapainoitteisessa osassa, taustoitan aihetta 

laajemmin ja tutustun perinteisen median ja sanomalehden nykytilaan. Toisessa 

luvussa käyn läpi Satakunnan Kansalta saatua lukijadataa sekä tekemääni 

toimituspäällikön haastattelua. Tämä osio antaa mahdollisuuden aiheen 

rajattuun tarkasteluun. Haastattelua ja muita lähteitä hyödyntäen selvitän, 

minkälaista nuorten sanomalehtikäyttäytyminen on, minkälaisia juttuja nuoret 

haluavat lukea sanomalehdestä ja minkälaisilla kanavilla he käyttävät mediaa. 

Toisessa osassa, eli kolmannen luvun portfoliossa, käsittelen teeman sisältä 

viisi Satakunnan Kansalle kirjoittamaani juttua, jotka ovat nuorten elämään 

liittyviä aiheita tai niissä on haastateltu nuoria. Opinnäytetyötä varten ideoin ja 

toteutin myös yhden tuoreen jutun viiden joukkoon. Portfoliossa käyn läpi 

juttuprosessejani ja reflektoin niitä kattoteeman, nuorten lukijoiden kautta. 

Portfolio-osuus antaa myös mahdollisuuden tarkastella kriittisesti omaa työtäni 

ja kehitystäni toimittajana. 
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2 Nuoret mediankäyttäjät perinteisen median 

muutoksissa 

Nuoret lukijat ovat tärkeitä suomalaisen mediakentän sekä myös koko 

yhteiskuntamme toimivuuden kannalta. Se, että ihmiset kaikissa ikäryhmissä 

seuraavat uutisia niin paikallisesti kuin valtakunnallisesti, on ehdottoman 

tärkeää demokratian, journalismin luotettavuuden ja yhteiskunnallisen 

osallistumisen kannalta. 

Elämme mielenkiintoisia ja nopeasti muuttuvia aikoja monien eri uutislähteiden 

keskellä. Mediaksi ei enää mielletä vain perinteisen median kanavia ja uutisia 

voi lukea samanaikaisesti monilta eri alustoilta.  

Sukupolvierot näyttäytyvät erityisesti siinä, miten ja minkälaisilta alustoilta 

uutisia luetaan. Lisäksi jo pelkästään perinteisen printtilehden ja netissä 

päivittyvän uutissisällön lukeminen on hyvin erilaista. Uutistuotanto on verkossa 

nopeatempoisempaa ja uutinen halutaan monesti kertoa lyhyesti ja napakasti. 

Digiin siirtyminen antaa lukijalle vapauden valita, mitä juttuja hän haluaa lukea. 

Perinteisessä printtilehdessä lukija taas väistämättä monesti silmäilee myös 

sellaisia uutisia, joita ei vapaavalintaisesti netistä klikkaisi auki 

Nuoret edelleen käyttävät perinteistä mediaa ja lukevat myös sanomalehtiä 

ahkerasti. Lähitulevaisuudessa häämöttävät haasteet astuvat kuitenkin esiin 

erityisesti alueellisia sanomalehtiä ja maakuntalehtiä tarkastellessa. 

Maakuntalehtien tyypillisesti iäkäs lukijakunta vähenee pikkuhiljaa ja erityisesti 

fyysinen paperilehti on tunnistettu tuotteeksi, johon nuoret eivät enää tartu. 

Monien sanomalehtien käyttämät maksumuurit käännyttävät helposti nuoret 

etsimään uutisensa muualta. 

Alueellisten medioiden väheneminen on haitallista niin yhteiskunnan kuin 

yksittäisen kansalaisenkin kannalta. Paikallismedioiden vähentyessä syntyy 

eräänlaisia ”uutistyhjiöitä”, joilla tarkoitetaan harvaan asuttuja alueita ilman omia 

paikallismedioita. Tämän seurauksena tällaisilla alueilla asuvat ikääntyvät 
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ihmiset eivät välttämättä enää saa tietoa paikkakuntansa asioista, mikäli heillä 

ei ole älylaitteita tai tarvittavaa osaamista lehden digipalvelujen käyttöön. 

Nuorten tavat käyttää mediaa ja kuluttaa uutisia kulkevat käsi kädessä 

digitalisaation tuomien muutoksien kanssa. Tästä syystä aloitan opinnäytetyöni 

käsittelemällä näitä aiheita rinnakkain. 

2.1 Suomalaisten suhde uutismediaan digitalisaation aikakaudella 

Siinä missä ennen haettiin sanomalehti postilaatikosta, katsottiin televisiota ja 

välillä kuunneltiin radiota, nykyajan mediankuluttajalla on monta muuta 

kanavaa, mistä valita uutissisältönsä. Samalla kun media monipuolistuu ja 

löytää uusia kanavia sekä alustoja, perinteiset joukkotiedotusvälineet joutuvat 

kilpailemaan internetin ja sosiaalisen median rinnalla yhä kovemmin. 

Perinteisiksi joukkotiedotusvälineiksi lasketaan tyypillisesti sanomalehdet, 

televisio ja radio (Media Poluilla n.d.). 

Ihmisen median ja vapaa-ajan käyttötottumukset ovat monella tapaa 

mullistuneet muutamassa vuosikymmenessä. Esimerkiksi 16─89-vuotiaista 

suomalaisista 73 prosenttia käytti internetiä useita kertoja päivässä vuonna 

2023. (Tilastokeskus 2023.)  

Yhä useammin internet ja sosiaalinen media ohjaavat suomalaiset uutisten 

pariin. Vuonna 2023 jo lähes neljännes suomalaisista seurasi uutisia vain 

verkosta. (Uutismedia verkossa 2023, 8.) 

Suosituimmat uutismediat verkossa ovat Ilta-Sanomat ja Iltalehti, joita seuraa 

viikoittain yli puolet suomalaisesta aikuisväestöstä. Kolmanneksi suosituin 

media verkossa on Yle uutiset ja neljäntenä Helsingin Sanomat. 

Maakuntalehtien verkkotavoittavuus on viidessä vuodessa taas hieman 

heikentynyt. (Uutismedia verkossa 2023, 13.) 

Suomalaisilla on vahva luottamus uutismediaan. Jopa 76 prosenttia aikuisesta 

väestöstä luottaa itse seuraamiinsa uutisiin. Uudempi ilmiö on kuitenkin uutisten 

välttely, jota tekee toisinaan 21 prosenttia suomalaisista. Vuodesta 2019 lähtien 
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uutisten välttely on kasvanut neljä prosenttiyksikköä. (Uutismedia verkossa 

2023, 5.) 

2.2 Nuorten suhde perinteiseen mediaan 

Nuoret eivät ole yhtenäinen joukko, minkä takia he ovat pelkkänä ikäluokkana 

vaikea tarkastelun kohde. Nuorisolain määritelmän mukaan nuoria ovat alle 29-

vuotiaat. (Finlex 2016.) 

Nuoret ovat yksiä median murroksen kokijoita. He ovat siitä mielenkiintoinen 

ryhmä, että osa heistä on elänyt lapsuuttaan tai nuoruuttaan vielä ennen 

digitalisaation isoja harppauksia. Toisaalta osa nuorista on syntynyt 

digitalisaation maailmaan ja nuorimmat tuskin muistavat elämää ennen 

älylaitteiden olemassaoloa. Nuorista käytetäänkin monesti sanaa diginatiivi, 

joka kuvaa sukupolvea, joka ei ole kokenut aikaa ennen internetiä ja 

mobiililaitteita. 

Sosiaalisen median vaikutuksista ja siitä, että nuoret eivät enää seuraa 

perinteistä mediaa, puhutaan vuosi vuodelta enemmän. Valtakunnallisella 

tasolla sanomalehdet tavoittavat kuitenkin nuoren ikäluokan vielä varsin hyvin.  

15─24-vuotiaista suomalaisista 90 prosenttia lukee sanomalehtiä. 25─34-

vuotiaista suomalaisista taas sanomalehdet tavoittavat jopa 94 prosenttia. 

(Uutismedian liitto 2022.) 

Yli puolet 15─19-vuotiaista suomalaisista nuorista seurasi uutisia perinteisen 

median verkko- ja digipalveluista joulukuun 2019 ja tammikuun 2020 aikana. 

Perinteistä printtilehteä ja televisiota nuoret taas seurasivat vähemmän. Nuoret 

myös löysivät uutisensa useimmin perinteisen median digialustoilta, kun taas 

kansainvälisissä tutkimuksissa nuoret päätyivät uutisten pariin sattumalta. 

(Sormanen ym. 2022, 246.) Tämä on sanomalehtien kannalta erittäin 

positiivinen asia. 

Suurimman osan suomalaisista, kuin myös suomalaisista nuorista, tavoittavat 

perinteisestä mediasta parhaiten iltapäivälehdet. Nuoret saavat iltapäivälehdistä 
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ja sosiaalisesta mediasta paljon uutissisältöä ilmaiseksi. Tämä pakottaa myös 

monet alueelliset sanomalehdet tarjoamaan edes osan jutuistaan ilmaiseksi, 

joiden toiminta tyypillisesti perustuu tilaajiin ja maksumuureihin. 

Vaikka nuoret tutkimuksien valossa lukevat uutisia perinteisen median 

kanavista, sosiaalisesta mediasta on samalla tullut monille nuorille jo 

pääasiallinen uutisen lähde. Vuonna 2023 18─24-vuotiaista suomalaisista jo 

kolmasosa piti sosiaalista mediaa pääasiallisena uutislähteenään. (Uutismedia 

verkossa 2023, 17.) Esimerkiksi Tiktok on jo yli puolelle 13─18-vuotiaista 

tärkein uutiskanava (Uutismedian liitto 2024). 

Monet perinteiset mediat ovat siirtyneetkin toinen toisensa jälkeen sosiaaliseen 

mediaan tarjoamaan uutissisältöjään, josta ne tavoittavat yli 70 prosenttia 

suomalaisista nuorista. (Uutismedian liitto 2024.)  

Vaikka sosiaalisen median uutistarjonnassa on yleisesti ottaen myös paljon 

hyvää, perinteisten medioiden seuraaminen esimerkiksi ainoastaan sosiaalisen 

median sijaan vähentää riskiä törmätä valeuutisiin tai altistua tekaistulle tiedolle. 

Sosiaalisessa mediassa uutisaiheen laajempi kokonaisuus, konteksti ja lähde 

saattavat myös helposti jäädä toissijaiseksi asiaksi. Vaikka sosiaalisesta 

mediasta luetaan uutisia yhä enemmän, myös algoritmeilla on osuutensa siihen, 

mitä ihmiset päätyvät lukemaan. Itse koen myös niin, että monesti sosiaalisessa 

mediassa jostain asiasta saatetaan helposti löytää tietoa ainoastaan 

yksittäisestä näkökulmasta, jolloin myös oma mielipide muodostuu sen 

mukaiseksi. Tällainen illuusio harvemmin syntyy esimerkiksi sanomalehden 

verkkosivuja selatessa. Siksi olisikin ehdottoman tärkeää etsiä tietoa monista eri 

lähteistä. 

Vaikka sosiaalisessa mediassa törmää usein myös epäluotettavaan tietoon, 

nuoret ovat joukkona silti hyvin lähdekriittisiä ja kokevat oman 

medialukutaitonsa varsin hyväksi. (Uutismedian liitto 2023.) 

Nuoret seuraavat uutisia ja perinteistä mediaa, mutta moni heistä kokee, että 

suomalainen media ei käsittele heidän asioitaan. Jopa yli puolet nuorista kokee, 

että nuorten näkemyksiä mediassa kuullaan melko tai erittäin huonosti. Nuoret 
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kaipaavat moniäänisyyttä ja kokevat suomalaisen mediakentän yksitoikkoiseksi. 

(Uutismedian liitto 2023.) 

Nuoret myös kaipaavat mediaan uutisaiheita liittyen nuorten elämään. Aihepiirit, 

kuten mielenterveys, terveys, hyvinvointi, ihmissuhteet, toisten nuorten tekemät 

sisällöt ja kiusaamista käsittelevät aiheet, kiinnostavat 13─18-vuotiaita nuoria 

aiempaa enemmän. (Uutismedian liitto 2023.) 

Myös moni nuori aikuinen toivoo perinteiseltä medialta ymmärrystä eri 

näkökannoille. Samaan aikaan nuoret aikuiset kuitenkin kunnioittavat perinteisiä 

journalistisia arvoja ja kokevat perinteisen median merkittävänä toimijana 

yhteiskunnassa. Sosiaalisen median käyttöön uutislähteenä suhtaudutaan taas 

kriittisemmin. (Hasala, ym. 2023, 182─183.) 

Voidaan siis päätellä, että nuoret luottavat perinteiseen mediaan ja seuraisivat 

sitä ahkerammin, jos siellä julkaistaisiin enemmän heitä kiinnostavaa ja 

huomioivampaa sisältöä.  
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3 Nuoret lukijat maakuntalehdessä: Case Satakunnan 

Kansa 

Tässä luvussa tutkin yksityiskohtaisemmin ja rajatummin alueellista 

sanomalehteä nuorten lukijoiden näkökulmasta. Tarkasteluuni otan Satakunnan 

Kansan, nykyisen Satakunnan Kansa Länsi-Suomen. Lähteinäni käytän 

Satakunnan Kansan lukijadataa vuodelta 2023. Lisäksi olen haastatellut yhtä 

Satakunnan Kansan toimituspäälliköistä, Hannu Pitkärantaa. Käytän tukenani 

myös muita lähteitä ja erityisesti omaa pohdintaani nuorten lukijoiden 

tavoittamisesta.  

Olin Satakunnan Kansalla toimitusharjoittelijana ja kesätoimittajana vuonna 

2023. Työskentelystä sanomalehdessä myös heräsi kiinnostus nuorten 

lukijoiden tavoittamiseen ja tämän opinnäytetyön aiheeseen.  

Satakunnan Kansa ja Länsi-Suomi yhdistyivät alkuvuonna 2024. Käsittelen 

tässä luvussa pääasiassa entistä Satakunnan Kansaa, sillä Länsi-Suomen 

kanssa yhdistyminen on hyvin tuore muutos. Lisäksi yhtä juttua lukuun 

ottamatta kaikki portfolion jutut ovat julkaistu entiseen Satakunnan Kansaan. 

3.1 Sanomalehtien nykytila median murroksessa 

Ennen kuin siirryn tutkimaan Satakunnan Kansaa, käsittelen ensin tässä 

luvussa lyhyesti suomalaisten ja sanomalehden suhdetta sekä median murrosta 

sanomalehden näkökulmasta. 

Suomessa ilmestyy noin 250 sanoma- ja kaupunkilehteä, joista 40 on vähintään 

neljä kertaa viikossa ilmestyviä päivälehtiä (Uutismedian liitto n.d.). 

Sanomalehdillä on aina ollut vankka asema suomalaisessa mediamaisemassa 

ja niitä luetaan Suomessa maailman mittakaavassa ahkerasti, mikä kertoo 

niiden merkittävästä asemasta. Sanomalehteä lukeekin 96 prosenttia 15 vuotta 

täyttäneistä suomalaisista (Kansallinen Mediatutkimus 2023). Tähän on 
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vaikuttanut osaltaan myös se, että Suomessa on vakiintunut tapa tilata 

sanomalehdet kotiinsa. 

Sanomalehti on suomalaisten mielestä ylivoimaisesti luotetuin media. Yli 18-

vuotiaasta väestöstä 76 prosenttia luottaa painettuihin tai digitaalisiin 

sanomalehtiin. 86 prosenttia suomalaisista on sitä mieltä, että luotettavuus on 

kaikkein tärkein uutis- ja ajankohtaismedian ominaisuus. (Uutismedian liitto 

2023). 

Uutismedian digitaalinen käyttö on nyt ensimmäistä kertaa painettua 

yleisempää kaiken ikäisten keskuudessa. Digitaalisena sanomalehteä lukee jo 

88 prosenttia kaikista suomalaisista. Yleisintä digilukeminen on 35─44-

vuotiaille, joista 95 prosenttia lukee sanomalehteä digitaalisena. Painettua 

sanomalehteä taas lukee enää vain 52 prosenttia suomalaisista. (Uutismedian 

liitto 2023.) Moni sanomalehden lukija onkin nykyään ”hybridikäyttäjä”, joka 

lukee niin painettua kuin verkossa ilmestyvää sanomalehteä. 

Maakunnalliset sanomalehdet taas tavoittavat viikon aikana painettuna lehtenä 

16 prosenttia suomalaisista ja verkossa 14 prosenttia suomalaisista. 

(Uutismedia verkossa 2023, 14.) 

Sanomalehdet ovat nykyään paljon muutakin kuin painettu lehti, sillä ne 

hyödyntävät verkkolehteä, multimediaa ja muita sähköisiä palveluja yhä 

enemmän. Uutissisältöä on yhä enemmän tarjolla pelkästään digitaalisena ja 

uutisia luetaan koko ajan enemmän tietokoneen ruuduilta ja mobiililaitteilta. 

Moni lehtitalo painottaakin toiminnassaan digiä, eli toimii nimenomaan 

sähköisillä alustoilla ja sovelluksissa mahdollisimman reaaliaikaisesti (Heikkilä 

ym. 2023, 21.) 

Digitalisoituminen on tuottanut sanomalehdille taloudellisia haasteita, sillä 

perinteisen painetun sanomalehden lisäksi on täytynyt luoda vanhan rinnalle 

täysin uusi systeemi nettiin, verkkolehti.  

Viime vuosien aikana monia suomalaisia maakunta- sekä paikallislehtiä on 

lopetettu kokonaan tai ne ovat yhdistyneet isompiin mediataloihin, osa myös 
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pakon edessä pelastuakseen. Myös lehtien määrä, levikki ja ilmoitusmyynti ovat 

laskeneet ja kustannukset nousseet. (Heikkilä ym. 2023, 21.) 

Journalismin murros ja media- sekä uutistarjonnan monipuolisuus ovat 

asettaneet haasteita erityisesti alueellisille sanomalehdille. Ne kilpailevat tänä 

päivänä ihmisten huomiosta ja lukijuudesta sekä valtakunnallisen että 

kansainvälisen median kanssa. 

3.2 Satakunnan Kansa 

Satakunnan Kansa on Porissa ja nykyään myös Raumalla ilmestyvä 

sanomalehti. Se on perustettu vuonna 1873 ja on Suomen toiseksi vanhin 

suomenkielinen edelleen ilmestyvä sanomalehti. Vuoden 2020 maaliskuusta 

lähtien sen on omistanut Sanoma. Helmikuussa 2024 Satakunnan Kansa ja 

Länsi-Suomi yhdistyivät ja lehti alkoi ilmestymään nimellä Satakunnan Kansa 

Länsi-Suomi. (Satakunnan Kansa 2024.) 

Vuonna 2023 Satakunnan Kansan painettu lehti tavoitti päivässä noin 81 600 

lukijaa. Digilehti taas keräsi 63 000 eri kävijää. Porin markkina-alueella 

Satakunnan Kansa tavoitti lukijoistaan päivässä 72 prosenttia ja viikossa 87 

prosenttia väestöstä. Lehden kokonaistavoittavuus on omalla alueellaan 

Suomen paras. (KMT 2023.) 

Satakunnan Kansan suurin lukijakunta muodostuu yli 65-vuotiaista, joista 

päivässä tavoitetaan jopa 85 prosenttia printti- ja digilehti yhteenlaskettuina. 

Ikäryhmästä 55─64 Satakunnan Kansa tavoittaa päivässä 77 prosenttia, 

45─54-vuotiaista 73 prosenttia ja 35─44-vuotiaista 70 prosenttia. (KMT 2023.) 

25─34-vuotiaasta ikäluokasta sanomalehti tavoittaa päivässä 59 prosenttia digi 

ja printti yhteenlaskettuina. Nuorimmasta ikäluokasta, 15─24-vuotiaista, 

sanomalehti tavoittaa päivässä 42 prosenttia. (KMT 2023.)  

Voidaan siis karkeasti päätellen sanoa, että suurin lukijakunta löytyy 

ikääntyvästä väestöstä, joka lukee painettua lehteä. Pienin lukijakunta on 

nuorissa, jotka selkeästi lukevat enemmän digilehteä.  
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Kuten kaikilla paikallisilla sanomalehdillä, myös Satakunnan Kansan sisällöissä 

korostuu voimakkaasti paikallisuus. Toimituspäällikkö Hannu Pitkärannan 

mukaan siihen liittyy vahvasti Satakunnan väestö, joka on paljon pysyvämpää 

kuin esimerkiksi Pirkanmaalla. Näin ollen Satakunnan maakunnan identiteetti 

on paljon vahvempi isoihin kasvukeskuksiin verrattuna. (Pitkäranta 2023.) 

Satakunnan Kansan lukijoita kiinnostavat lähelle tulevat aiheet, kuten paikalliset 

yritykset, ympäristö ja siihen liittyvät muutokset, rakentaminen, tapahtumat ja 

kaikki sellainen, joka näkyy arjessa. Paikalliset ilmiöt ja erikoisuudet ovat 

luetuimpien juttujen joukossa, kuten jääkiekkojoukkue Porin Ässiä käsittelevät 

jutut. Myös lähellä tapahtuva rikollisuus kiinnostaa. (Pitkäranta 2023.) 

Viime vuosina lukijamääriä ovat keränneet terveys- sekä hyvinvointijutut. Tähän 

vaikuttaa vahvasti Sanoma-konsernin kanssa yhdistyminen vuonna 2020 ja 

yhteistyö Helsingin Sanomien kanssa. Verkkoon saadaan juttuja Helsingin 

Sanomilta ja toisin päin. (Pitkäranta 2023.) 

3.3 Miten maakuntalehti tavoittaa nuoret? 

Kuten ensimmäisestä luvusta käy selville, Satakunnan Kansa tavoittaa 

nuoremmista ikäluokistaan huomattavasti pienemmän siivun muihin ikäryhmiin 

verrattuna. Selvää on se, että nuoret harvemmin tarttuvat fyysiseen 

paperilehteen. Tulevaisuudessa nuorten tavoittamisen mahdollisuudet 

sijaitsevat vahvasti sanomalehden digitaalisissa palveluissa. 

Nuorten heikomman tavoittamisen syyksi Pitkäranta nimeää sanomalehtien 

hitauden juurikin digitalisaation tuomissa muutoksissa. Alueellisten 

sanomalehtien toimituksissa verkkolehti ja muut digitaaliset alustat on koettu 

pitkään pakollisena printtilehden tekemisen rinnalla. Vasta hiljattain ajatusmallit 

ovat alkaneet kääntymään toiseen suuntaan. (Pitkäranta 2023.) 

Tavoitamme nuoret nyt huonommin kuin kaikki muut ikäryhmät ja alisuoritamme 
voimakkaasti nuorten lukijoiden keskuudessa. Haluaisimme sen muuttuvan, 
koska se on tärkeää erityisesti ihan nykyhetken kannalta. Erityisen tärkeää se on 
tulevaisuuden kannalta, jotta saamme tulevat sukupolvet opetettua luotettavan 
median käyttäjiksi. Se on tietysti demokratian ja monen muunkin asian kannalta 
ihan todella tärkeää. (Pitkäranta 2023.) 
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Pitkärannan mukaan maakuntalehdet ovat hyvässä ja pahassa oman 

historiansa vankeja. Maakuntalehtien tekeminen perustuu vahvasti journalismiin 

ja yhteiskunnalliseen rooliin liittyviin arvoihin, minkä takia sisältö voi näyttäytyä 

herkästi kylmempänä nuorille. (Pitkäranta 2023.) 

Yksi osasyy nuorten vähäiseen sanomalehtilukijuuteen löytyy yhteistyön ja 

mediakasvatuksen vähentymisestä kouluissa. Aiemmin toimitukset ja lehdet 

vierailivat useammin kouluissa esittelemässä toimintaansa ja opettivat lehden 

tekoa. (Pitkäranta 2023.)  

Median murros näkyy myös toimituksien työntekijöiden iässä, mikä taas näkyy 

juttujen luonteessa ja aiheissa. Tässä korostuu myös se, että keski-ikäistyneet 

toimittajat eivät aina ehdi nuorten suosimille kanaville. Pitkärannan mukaan 

sanomalehdille suuri etu olisi palkata uusia nuoria tekijöitä, vaikka ikä yksinään 

ei saisi olla rekrytoinnin peruste. (Pitkäranta 2023.) 

Meillä on mediassa sellainen historiallinen taakka, että kun median murros on 
kohdellut aika rajusti toimituksia ja toimituksista on väki vähentynyt, niin se usein 
tarkoittaa käytännössä sitä, että uutta väkeä niin kun palkattu aika vähän ja 
toimitusten keski-ikä on noussut todella paljon. (Pitkäranta 2023.) 

Sanomalehtien toiminta perustuu tilaajiin ja suurin osa jutuista on 

maksumuurien takana, mikä voi jättää nuorten sanomalehtilukijuuden 

vähäisemmälle. Samaan aikaan sosiaalinen media ja esimerkiksi 

iltapäivälehdet, tarjoavat sisältöjään ilmaiseksi.  

Vaikka ehkä nuoremmat sukupolvet eivät ole tottuneet maksamaan 

uutissisällöistään, Pitkäranta näkee kuitenkin positiivisena asiana sen, että 

nuoret ovat tottuneet maksamaan esimerkiksi erilaisista suoratoistopalveluista. 

(Pitkäranta 2023.) 

Netissä yksittäisten uutisjuttujen ääressä vietetään luonnollisesti vähemmän 

aikaa, kuin printtilehden ääressä aamupalapöydässä. Älypuhelimet taas ovat 

mahdollistaneet sen, että uutiset ovat saatavilla aina ja kaikkialla. Pitkäranta 

painottaakin sitä, että nuorten tavoittamiseksi sanomalehdillä täytyy olla 

ketteryyttä osata kertoa uutinen lyhyessä ajassa oikeassa paikassa ja oikealla 

tavalla. (Pitkäranta 2023.) 
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Emme voi olettaa, että nuorempi sukupolvi viettää aamulla neljäkymmentäviisi 
minuuttia sanomalehden ääressä. Meidän pitäisi löytää se tapa, millä me 
neljässäkymmenessäviidessä sekunnissa saadaan kerrottua jokin asia 
kiinnostavasti. (Pitkäranta 2023.) 

Myös audion rooli esimerkiksi podcastien muodossa on vahvasti lisääntymässä. 

Apuna toimiva tekoäly taas mahdollistaa jatkossa nettisisältöjen kuuntelun. 

(Pitkäranta 2023.) 

Nuorten tavoittamisessa sanomalehtien apuna ovat myös lukijoiden 

käyttäytymisestä kertova data ja rohkeat sisältökokeilut. Lukijadatan avulla 

voidaan nähdä, mitkä uutisaiheet ovat sellaisia, joista kannattaisi nipistää ja 

tehdä esimerkiksi nuorille suunnattua sisältöä. Se vaatii ketteryyttä ja oikeiden 

kanavien löytämistä. (Pitkäranta 2023.) 

Ihan varmasti, kun käymme sisältöjämme tarkasti läpi, tunnistamme asioita, 
joista on aika ja kiinnostus jo ajaneet ohitse. Näin voidaan luopua tai vähentää 
joidenkin asioiden tekemistä käyttämällä resursseja johonkin muuhun. Mutta 
meidän ei kannata alkaa säntäilemään ennen kuin meillä on uskottavat tavat 
mitata niitä vaikutuksia ja tavat, miten sitä markkinoidaan nuorille. (Pitkäranta 
2023.) 

Pitkäranta korostaa myös sitä, että sanomalehden yksi tärkeimpiä valttikortteja 

on luotettavuus, jota myös suomalaiset nuoret pitävät suuressa arvossa. Hän 

uskoo, että luotettavalla tiedolla on tällä hetkellä yhteiskunnassa yhä enemmän 

kysyntää. (Pitkäranta 2023.) 

3.4 Keinoja nuorten tavoittamiseen sanomalehden näkökulmasta 

Tässä luvussa käyn läpi erilaisia keinoja ja ehdotuksia, joilla nuoria voitaisiin 

tavoittaa paremmin alueellisessa sanomalehdessä. Käytän tässä luvussa 

vahvasti tukenani omaa pohdintaa ja jonkin verran lähdeaineistoa. 

Sanomalehden ylivoimainen luotettavuus on iso valttikortti nyt ja 

tulevaisuudessa. Mediakenttä kasvaa ja monipuolistuu jatkuvasti, mutta niin 

kasvaa myös tarve luotettavalle journalismille. Tätä täytyisi myös korostaa 

nykyisille ja uusille nuorille sukupolville, mikä onnistuu myös mediakasvatuksen 

lisäämisen kautta. 
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Nuorten yleisöjen tavoittamisen ytimessä korostuvat erityisesti kanavat, joista 

nuoret löytävät uutiset ja mediasisällöt. Tässä myös moni alueellinen 

sanomalehti ontuu, sillä sosiaalista mediaa ehkä pidetään tai ollaan pitkään 

pidetty erillisenä ja ylimääräisenä alustana verkkolehden rinnalla. 

Sosiaalinen media on tehokkain väline nuorten tavoittamisessa. Nuorten paljon 

kuluttamat sosiaalisen median kanavat, kuten Instagram ja Tiktok, voidaan 

valjastaa sanomalehden uutissisältöjen houkuttimiksi. Näin sosiaalinen media 

voi toimia ikään kuin mainospaikkana ja ”teaserina” varsinaisille kirjoitetuille 

jutuille. Tässä ovat onnistuneet tehokkaasti erityisesti iltapäivälehdet, Yleisradio 

ja isommat sanomalehdet, kuten Helsingin Sanomat ja Turun Sanomat. Toki on 

sanottava, että suuremmilla ja valtakunnallisilla medioilla on myös enemmän 

resursseja tuottaa sosiaaliseen mediaan omaa sisältöään. Monesti vastuualue 

sosiaalisen median alustoista onkin yhdellä tai useammalla toimittajalla. 

Sosiaalista mediaa hyödynnetään ketterästi lähinnä juttujen jakamiseen, mutta 

yhä useampi mediatalo tekee journalismia suoraan sosiaaliseen mediaan. 

Tällaiset juttutyypit muistuttavat muodoiltaan esimerkiksi tubettajien 

sisällöntuotantoa ja niissä kuva ja ääni ovat kirjoitettua tekstiä tärkeämpiä 

elementtejä. (Juttutyypit, n.d.) 

Paikallisuus on sanomalehdille erittäin tärkeä voimavara ja vahvuus, sillä 

samoja juttuja ei löydy mistään muualta. Jos sosiaalista mediaa 

hyödynnettäisiin yhä enemmän myös alueellisissa sanomalehtitoimituksissa, 

mielenkiintoisille jutuille voitaisiin saada myös valtakunnallisella tasolla lisää 

lukijoita. Esimerkiksi edellä mainitun sosiaalisen median avulla paikallisuutta 

voisi tarjota aivan uudella tapaa nuorille. Itse ajattelen niin, että paikalliset ja 

samalla myös erittäin uniikit jutut voivat tarjota nuorille lukijoille sellaisia 

paikallisia erikoisuuksia, mitä ei löydy esimerkiksi valtakunnallisesta mediasta 

tai iltapäivälehdistä. Sanomalehdillä on tietysti muutenkin tärkeä 

yhteiskunnallinen rooli ja vastuu uutisoida oman paikkakuntansa tai 

maakuntansa asioista.  
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Nuoria käsittelevissä jutuissa olisi myös ehdottoman tärkeää saada heidän 

omaa ääntänsä kuuluviin. Paikallista näkökulmaa voisi tuoda ajankohtaisiin 

aiheisiin haastattelemalla paikallisia nuoria. Näin erilaiset uutisaiheet tulisivat 

myös lähemmäs nuoria. Nuorten tavoittamisen ytimessä on ajatus siitä, että 

osaa katsoa maailmaa ja ympäristöä nuoren silmin: mikä tässä olisi juuri nyt 

nuoria kiinnostava näkökulma?  

Vaikka nuorten asioiden tuominen mediaan on tärkeää, yhtä tärkeää on 

mielestäni muistaa myös se, että nuoria ja nuorten asioita ei niputettaisi yhteen 

joukkoon. Vaikka jokin juttu ei käsittelisikään suoranaisesti nuorten elämää, olisi 

oleellista löytää haastateltaviksi ihmisiä eri ikäluokista jutun aiheesta 

riippumatta. Siinä missä nuoria tutkimuksien mukaan kiinnostavat nuoria 

käsittelevät asiat, jokaisen ikäluokan sisältä luonnollisesti löytyy eri asioista 

kiinnostuneita ihmisiä. 

Uskon, että kun eri ikäisten nuorten kiinnostuksen kohteet ja ajatusmaailmat 

huomioidaan juttuideoissa ja heidät otetaan yhä useammin myös 

haastateltavien rooliin, se tuo perinteisen median lähemmäs nuoria. 
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4 Portfolio 

Valitsin portfolio-osuuteen viisi Satakunnan Kansalle kirjoittamaani juttua, jotka 

käsittelivät nuoriin liittyviä asioita tai joissa oli mukana nuoria haastateltavina. 

Neljä näistä jutuista on julkaistu Satakunnan Kansan digi- ja printtilehdessä 

vuonna 2023 aikavälillä huhti-elokuu. Viides ja viimeinen juttu on tehty tätä 

opinnäytetyötä varten, ja se julkaistiin Satakunnan Kansassa huhtikuussa 2024. 

Jutut ovat mukana opinnäytetyössä liitetiedostoina. 

Nuoria käsittelevät juttuaiheet tulevat lähelle itseäni, koska olen niistä 

kiinnostunut ja luonnollisesti pystyn myös oman ikäni puolesta samaistumaan 

niihin. Lisäksi olen kiinnostunut siitä, miten nuoria käsitellään ja huomioidaan 

joukkona mediassa. Kaikki portfolion jutut ovat lähteneet liikkeelle omista 

ideoistani, lukuun ottamatta kauneushoitoalan yrittäjästä kertovaa juttua. 

Portfoliossa käsittelen juttuja nuorten mediatavoittamisen teeman alta ja pohdin, 

mikä niissä voisi kiinnostaa nuoria lukijoita. Samalla portfolio antaa 

mahdollisuuden käydä läpi juttujeni tekoprosessia ja niiden toteutusta. Näin voin 

tutkia kriittisesti oman kirjoittamiseni kehitystä, haasteita ja mahdollisuuksia. 

Yleisesti ottaen sain Satakunnan Kansalla äärimmäisen tärkeää ammatillista 

kokemusta sanomalehdessä työskentelystä ja oppia toimittajan työstä. 

4.1 Kyselyä hyödyntävä juttu Porista opiskelijakaupunkina 

Kirjoitin jutun ”Oppilaat ovat yksilöitä, eivätkä ainoastaan asiakasmassaa”, 

nuoret kertovat Porista opiskelijakaupunkina, joka julkaistiin Satakunnan 

Kansan verkossa 12. huhtikuuta 2023. 

Juttu oli ensimmäisiä omista ideoistani syntyneitä juttuja. Minua kiinnosti 

selvittää, minkälainen opiskelijakaupunki Pori on opiskelijan silmin. Kyselyä oli 

mielenkiintoista toteuttaa, sillä en juurikaan ollut tehnyt kyselyjä aikaisemmin.  

Toteutus lähti kyselyn laatimisesta. Lisäksi oli pohdittava, kuinka laajalle 

yleisölle halusin toteuttaa kyselyn ja ketä kaikkia siihen tulisi vastaamaan. 
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Kysely jaettiin Satakunnan ammattikorkeakoulun sosiaalisessa mediassa ja 

siihen kertyi lopulta 21 vastausta. Sain kyselystä juttuun mukavasti uusia 

näkökulmia ja ajatuksia. Lisäksi huomasin, mitkä ajatukset toistuivat 

opiskelijoiden vastauksissa. 

Kyselyn vastauksissa erottui selkeästi ulkopaikkakunnalta muuttaneiden 

opiskelijoiden ja Porista tai Satakunnasta kotoisin olevien opiskelijoiden 

kommentit. Tyypillistä vastaajille oli, että porilaiset tai satakuntalaiset kokivat 

Porin kotinaan, jonne he ovat syntyneet ja jonne he aikovat jäädä. Muualta 

muuttaneet opiskelijat taas kokivat usein Porin opiskelijaelämästä puuttuvan 

jotain ja aikoivat muuttaa toiseen kaupunkiin koulun päätyttyä. Osa muualta 

muuttaneista vastaajista eivät sulkeneet vaihtoehtoa Poriin jäämisestä, mikäli 

he saisivat töitä kaupungista. 

Kyselyn kautta löysin myös haastateltavan juttuun. Haastattelu oli hyvä lisä 

kyselyn tueksi, sillä siinä saatiin yhden ihmisen kokemus aiheen tiimoilta 

näkyville. Lopputoteutuksessa kyselyyn vastanneiden määrä jäi vähän 

suppeaksi. Jälkeen päin mietin, että kyselyn olisi voinut toteuttaa myös 

laajemmin ja ottaa mukaan esimerkiksi Porin yliopistokeskuksen opiskelijoita. 

Aikataulu tuli kuitenkin vastaan, sillä tiesin että vastauksia olisi joutunut 

odottamaan vielä jonkin aikaa. 

Nyt juttua tarkkaillessa, teksti on kieliopillisesti vähän tökkivää ja kappaleissa on 

paljon asiaa. Löysin vasta jälkeenpäin tekstistä myös muutaman 

kielioppivirheen. Myös sitaattisäännöissä on kirjoitushetkellä ollut hieman 

hakemista. Tekstiä oli ulkoasultaan hieman haasteellista suunnitella, koska 

halusin tuoda kyselyn vastaukset irrallisina sitaatteina upotettuina tekstiin. 

Juttu on tietynlainen aikansa kuvaus, vaikka vastauksista ei muodostunutkaan 

kokonaiskuvaa Porista opiskelijakaupunkina. Voisin kuitenkin kuvitella, että juttu 

kiinnostaisi Poriin opiskelemaan muuttavia tai sitä suunnittelevia nuoria. 
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4.2 Seuranta-tyyppinen juttu ruoan hinnan noususta ja opiskelijoiden 

ruokakorista 

28. huhtikuuta 2023 julkaistu juttu ”Olisi kiva elää mukavammin, eikä aina vain 

pärjätä” – Näin ruoan hinnan jatkuva nousu näkyy opiskelijan ruokakorissa 

esittelee kahden nuoren porilaistalouden, yhden yksin asuvan opiskelijan ja 

yhdessä asuvan opiskelijapariskunnan ruokakulut viikon ajalta.  

Jutussa halusin selvittää, minkälaiseen ruokavalioon opiskelijoiden tulot tällä 

hetkellä riittävät sekä mitä tuotteita ostetaan enemmän ja mitä vähemmän. 

Ruoan hinnan nousu ei toki ole pelkästään opiskelijoita koskettava aihe, mutta 

tämä juttu oli rajattu käsittelemään nimenomaan opiskelijan näkökulmaa. 

Juttuidea sai alkunsa omalla kauppareissuillani. Mietin, miten ruoan hinnan 

nousua ja elämisen kalliita kuluja voisi tutkia jutun muodossa. Sain jutun 

toteuttamiseen apua Satakunnan Kansan toimituspäälliköiltä, ja kaikki alkoi 

haastateltavien etsinnästä. Halusin etsiä juttuun eri elämäntilanteissa ja 

tulotasoissa eläviä opiskelijoita, jotta aiheesta saisi mahdollisimman 

monipuolisen kuvan. Tarkoituksena oli löytää haastateltavaksi henkilöitä, jotka 

elävät pelkästään tukien varassa, opintotukea sekä opintolainaa hyödyntäen. 

Näin voitiin selvittää, miten opiskelijat pärjäävät. 

Löysin juttuun yhden yksin asuvan opiskelijan ja yhdessä asuvan 

opiskelijapariskunnan. Yksin asuvan opiskelijan löysin haastateltavaksi oman 

Instagram-tilini kautta, jossa kerroin etsiväni haastateltavaa kyseiseen juttuun. 

Opiskelijapariskunnan löysin pitkän kaavan kautta, hyödyntämällä ensin omia 

sukulaissuhteitani, jotka taas osasivat neuvoa minulle seuraavan kontaktin. 

Heidän tuntemansa opiskelijapariskunta vinkkasi minulle lopulta 

haastateltavani. Olisin halunnut löytää juttuun vielä perheellisen haastateltavan 

tai sellaisen opiskelijan, jolla olisi lapsi, mutta aikataulun puitteissa sellaista ei 

löytynyt. Kolmas haastateltava olisi tuonut juttuun taas vähän erilaista 

näkökulmaa. 
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Erityisesti tässä jutussa korostui uuden kaupungin ja toimittajuuden 

yhdistämisen haasteet. Haastateltavien löytäminen oli ajoittain vaikeaa, sillä en 

juurikaan tuntenut Porista ketään sellaista, joka olisi sopinut juttuun 

haastateltavaksi. Ajan kanssa myös huomasin, että haastateltavat saattoivat 

löytyä ihan sattumankin kautta.  

Ennen viikon ruokakuluseurantaa sovin haastattelut, joissa käytiin läpi 

haastateltavien ajatuksia opiskelijan talouteen ja ruokavalioon liittyvistä aiheista. 

Seurannan jälkeen sain listauksen molempien ruokaostoksista ja syömisistä. 

Lisäksi vaihdoimme viesteillä ajatuksia viikon aikana heränneistä ajatuksista 

aiheeseen liittyen. 

Nuoren näkökulmasta juttu on mielestäni hyvin mielenkiintoinen ja 

helppolukuinen, sillä siinä käsitellään taloutta yksittäisten henkilöiden kautta. 

Siinä on myös samaistumispintaa. Tässä jutussa tiivistyy myös ajatus siitä, 

miten jostakin isommasta aihepiiristä, tässä tapauksessa ruoan hinnan 

noususta, voi kirjoittaa henkilöiden kautta. Tässä jutussa aihepiiriä avattiin 

nimenomaan nuorten opiskelijoiden näkökulmasta. 

4.3 Yrittäjätarina nuoresta kauneushoitolan avaajasta 

Nuoresta yrittäjästä kertova juttu Porilainen Milja Rosendahl, 23, hyppäsi koulun 

penkiltä suoraan oman unelma-alansa yrittäjäksi: ”Valmistumista en kerkeä 

juhlimaan” julkaistiin 1. kesäkuuta 2023.  

Juttu sai alkunsa, kun Satakunnan Kansan toimitus sai keväällä 2023 

Ammattikoulu Winnovasta valmistuneista opiskelijoista listauksen. Valitsin 

listauksesta kyseisen haastateltavan, sillä suoraan koulusta valmistuneen 

opiskelijan yrityksen perustaminen kuulosti kiinnostavalta aiheelta. 

Kauneushoitolan omistajan yrittäjätarinaa kertovasta jutusta muodostui 

inspiroiva ja elämänmyönteinen. Jutussa käsiteltiin myös yrittäjyyden haasteita 

ja mahdollisuuksia sekä nuorten ajatuksia tulevaisuudesta, koulutuksesta ja 

työskentelystä. Mielestäni jutussa tuotiin hyvin esille nuorten ajatuksia ja myös 
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epävarmuuksia liittyen ura- sekä koulutusasioihin. Monelle nuorelle juttu on 

varmasti samaistuttavaa, mutta myös innostavaa luettavaa.  

Porissa yrittäjät ja uudet yritykset kiinnostavat paikallisia ja ne ovat yleensä 

luetuimpien juttujen joukossa. Tässä yritysjutussa hienoa on se, että kyseessä 

on nimenomaan nuori yrityksen perustaja. Nuorten tavoittamisen ja Satakunnan 

Kansan lukijoiden kannalta juttu on tästä syystä mielestäni hyvin 

mielenkiintoinen. 

Kirjoitusasultaan jutun alku kaipaisi vielä hiomista. Jos nyt kirjoittaisin jutun, 

aloittaisin sen eri tavalla, en featuremaisesti kuvaillen. Muuten juttu kulkee 

mielestäni sujuvasti ja ytimekkäästi. Vaikka haastattelu oli pitkä ja siinä oli 

paljon asiaa, koen saaneeni lopulta kaiken olennaisen tiivistettyä jutun 

muotoon. 

4.4 Feature-tyyppinen juttu tubettajasta 

Tubettaja Suvi Halisesta kertova juttu Tubettaja Suvi Halinen sai lapsen 22-

vuotiaana – Nyt hän murtaa yhteiskunnan asenteita nuorista äideistä: - ”Olen 

onnellisempi kuin koskaan” julkaistiin 20. kesäkuuta 2023 ja se oli yksi kesän 

onnistuneimmista jutuistani. 

Juttu lähti liikkeelle omasta bongauksesta. Huomasin YouTube-videolta, että jo 

pitkään seuraamani tubettaja Suvi Halinen sattui asumaan Ulvilassa, 

Satakunnassa. Se oli mainio bongaus, koska paikallisuus tarkoitti sitä, että 

voisin toteuttaa jutun. 

Seuraan itse Halista sosiaalisessa mediassa ja tiesin, että hän oli hiljattain 

saanut lapsen. Juttuidea nuoren äidin kokemista ennakkoluuloista muodostui, 

kun huomasin että tubettaja oli puhunut aiheesta sosiaalisen median 

kanavillaan. Silloin myös vauva-arki oli isossa osassa hänen YouTube-

videoitaan.  

Huomasin myös, että tubettajasta ei ollut juurikaan tehty juttuja medioihin, mikä 

oli plussaa jutun toteuttamisen kannalta. Otin Haliseen yhteyttä Instagramissa ja 
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sovimme juttukeikan hänen kotiinsa. Oli mielenkiintoista päästä tutustumaan 

henkilöön, jota olin itsekin jo pidempään seurannut sosiaalisessa mediassa. 

Haastattelussa halusin välttää perinteistä kysyjä-vastaaja-asetelmaa, koska 

koin että se ei sopinut tilanteeseen tai jutun luonteeseen. Tyypillisesti yritän 

välttää asetelmaa muutenkin, koska koen että se pitää haastattelijan ja 

haastateltavan suhteen etäisenä, eikä aiheeseen pääse tarpeeksi syvälle. 

Tällainen ”jutustelu” haastattelutekniikkana on minulle kaikista luontevin, mutta 

huomaan että siinä on myös haasteita. Mielenkiintoinen keskustelu saattaa 

monesti helposti ajautua sivuraiteille. Tässä tilanteessa oli mielestäni kuitenkin 

tarvittavaa puhua muustakin kuin äitiydestä, koska kyseessä oli feature-

tyyppinen, henkilöstä kertova juttu. 

Henkilöjutut tubettajista, sosiaalisen median vaikuttajista tai sisällöntuottajista 

ovat mielestäni kiinnostavia, sillä niissä pääsee tutustumaan henkilöön uuden 

ihmisen, tässä tapauksessa toimittajan näkökulmasta. Tällaiset henkilöt 

saattavat olla hyvinkin näkyviä sosiaalisessa mediassa, mutta heistä voi löytyä 

aivan uusia puolia, kun joku toinen kertoo tarinaa heidän puolestaan, eivätkä he 

itse pääse vaikuttamaan sisältöön. 

Tubettajan työ on mielenkiintoinen, koska se on niin vahvasti sosiaalisen 

median tuoma ammatti. Monesti näillä henkilöillä on mielenkiintoinen polku 

ammattiinsa. Nuoren näkökulmasta monet tubettajat ja muut sosiaalisen 

median vaikuttajat ovat samaistuttavia henkilöitä, joiden elämää ja arkea voi 

seurata jatkuvasti sosiaalisessa mediassa. He ovat nykyään myös hyvin 

vaikutusvaltaisia henkilöitä, sillä median tapaan myös he välittävät ja jakavat 

tietoa seuraajilleen omilla alustoillaan. 

Nään itse myös niin, että tubettajien ja sosiaalisen median vaikuttajien suosiolla 

on yhteys myös siihen, miksi nuoret kokevat mediatalojen tekemät selitysvideot 

niin luontevana uutislähteinä. Kun henkilö kertoo uutisen videon muodossa 

luontevalla tavalla, se tuntuu tutulta ja läheiseltä YouTuben kanssa kasvaneelle 

sukupolvelle. 
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Koin onnistuneeni tässä jutussa erityisesti tarinallisesti ja rakenteellisesti, vaikka 

se onkin melko pitkä. 

4.5 Nuorten väkivaltaa käsittelevä juttu 

Tätä opinnäytetyötä varten toteutin myös yhden tuoreen jutun Tällaista on 

nuorten kokema väkivalta – Nyt puhuvat porilaiset nuoret: ”Pitää vähän katsoa 

kenen kanssa hengaa”. Juttu julkaistiin Satakunnan Kansan printtilehdessä 7. 

huhtikuuta 2024. 

Jutun ideointi lähti siitä, että halusin tehdä väkivaltaa käsittelevän jutun nuoren 

näkökulmasta. Nuorten väkivalta on ollut ajankohtainen uutisaihe jo jonkin 

aikaa. Huomasin, että aihepiiristä oli haastateltu lukuisia erilaisia viranomaisia, 

tutkijoita ja opettajia. Minusta mediasta kuitenkin uupui juttu, joka toisi esiin 

nuorten omia mielipiteitä ja ajatuksia aiheesta. Pääkysymyksekseni 

muodostuikin: miten nuoret kokevat väkivallan kasvun omassa arjessaan ja 

sosiaalisessa mediassa? 

Pyrin jutussa pääsemään mahdollisimman lähelle nuoria, enkä halunnut käsitellä 

aihetta ”ulkoa päin kauhistellen”. Onnistuin tavoitteessani mielestäni hyvin ja 

koen, että pääsin ruohonjuuritasolle tässä tärkeässä aiheessa.  

Yllätyin itse siitä, miten lähellä väkivalta on nuorten jokapäiväisessä elämässä. 

Ennakko-oletukseni oli, että nuorten väkivallasta ja jengeistä puhutaan 

uutisotsikoissa enemmän, kuin mitä sitä todellisuudessa on. Monet jutussa 

esiintyvät haastateltavat antoivat minulle vastauksillaan kuitenkin aitoa huolta ja 

yksityiskohtaistakin tietoa. 

Tämän jutun julkaisussa joutui pohtimaan myös jonkin verran eettisiä seikkoja, 

jotka liittyivät haastateltavien nuoreen ikään. Jouduin puntaroimaan esimerkiksi 

sitä, mitä nuorten kommentteja kannattaa ja mitä ei kannata julkaista lehdessä. 

En myöskään mennyt haastattelutilanteessa henkilökohtaisuuksiin, vaan yritin 

pitää keskustelun yleisellä tasolla. Koen silti tärkeänä, että esimerkiksi 
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haastateltavien ystäväpiirissä sattuneet väkivaltateot antavat jutulle ja koko 

aiheelle tärkeää konkretiaa. 

Toinen seikka, jota juttua kirjoittaessani jouduin pohtimaan, oli aiheesta 

puhuminen ilmiön tasolla. Vaikka myös poliisin tilastot ja kommentit kertoivat 

väkivallan lisääntyneen, pelkkä data ei anna koko totuutta. Nuoret itse puhuivat 

jengeistä todellisena asiana, joten sitä ei voi kieltäkään, etteikö niitä olisi. 

Toisaalta jäin myös miettimään sitä, kuinka järjestäytynyttä heidän kokemansa 

jengitoiminta on. 

Juttujani vertaillessa huomasin myös oman kirjoittamiseni kehittyneen. Erityisesti 

viimeisimmässä jutussani teksti on sujuvampaa ja rakenteellisesti toimivampaa, 

esimerkiksi portfolion ensimmäisen juttuun verrattuna. 

Koen, että nuoren näkökulmasta tämä voi olla hyvin samaistuttava juttu lukea, 

sillä siinä käsitellään hyvin ajankohtaista aihetta. Myös median ulkopuolella 

nuorten väkivalta tuntuu omasta mielestäni olevan sellainen keskustelun aihe, 

jossa voisi ottaa nuorten omia näkökulmia ja kokemuksia huomioon. Vaikka juttu 

kertookin yksittäisten nuorten näkemyksiä aiheesta, koen että sain juttuun myös 

tärkeää yhteiskunnallista arvoa. 
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5 Pohdintoja nuorten sanomalehtilukijuudesta 

Opinnäytetyöni tarkoitus oli syventyä nuorten lukijoiden tavoittamiseen 

sanomalehdessä ja tutkia aihetta omien juttujeni valossa. Aihetta tutkiessa 

minulle selvisi, että nuorten tavoittamiseen ei ole yhtä oikeaa vastausta tai 

valmista ohjenuoraa.  

Median murros ja digitalisaation nopea kehitys muuttavat 

mediankäyttötapojamme nopeammin kuin itse huomaammekaan. Elämme 

myös sellaista aikaa, jossa kaikki ihmiset ikäryhmästä riippumatta käyttävät 

useita eri uutislähteitä perinteisen median rinnalla. 

Uskallan kuitenkin todeta, että nuorten tavoittamisessa korostuvat oikeat 

kanavat ja sosiaalinen media on oikeastaan jopa välttämättömyys nuorten 

tavoittamiseen. Sanomalehtien parhaita työkaluja nuorten tavoittamisessa ovat 

data ja erilaiset mittarit, joilla voidaan saada lukijatietoa eri ikäryhmistä. 

Sanomalehden yhtenä vahvuutena voidaan pitää ylivoimaista luotettavuutta. 

Toinen vahvuus on paikallisuus. Paikallisuus on voimavara, mikä täytyisi osata 

kääntää alueellisten sanomalehtien valttikortiksi myös nuorten silmissä.  

Sanomalehtien tulevaisuuden avainkysymys onkin, miten perinteinen 

sanomalehti pystyy tarjoamaan monipuolista sisältöä isoimmalle lukijakunnan 

ikähaarukalle ja samalla käyttämään voimavarojaan nuoria kiinnostavien 

juttujen löytämiseen. 

Lähdeaineiston ja tutkimustiedon valossa medialla on paikallisesti ja 

valtakunnallisesti vielä opittavaa nuorista ja heidän huomioimisestaan 

mediassa. Nuoret lukevat sanomalehtiä, mutta perinteisestä mediasta puuttuu 

usein heidän elämäänsä käsittelevät jutut. 

Eräs haastateltava nuorten väkivaltaa käsittelevässä jutussa kommentoi 

aihepiiriä siten, että asialle ei tehdä mitään. Koen, että jollain tasolla tämä sama 

ajatus toistuu myös monessa muussa nuoria käsittelevässä aihepiirissä. Näitä 

asioita mitenkään yhteensovittamatta, en voi olla huomaamatta tässä 
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aasinsiltaa myös koko opinnäytetyöni aiheeseen, joka koskee perinteisen 

median roolia: monet nuoret eivät ehkä koe olevansa osa sitä, koska heitä ei 

vielä osata ymmärtää oikein. 

Opinnäytetyön aihetta olisi voinut tutkia vielä tarkemmin haastattelemalla 

paikallisia nuoria Porin tai Satakunnan alueella sanomalehden lukemisesta ja 

heidän median käytöstään. Näin myös nuorten mielipiteitä ja ajatuksia olisi 

saatu enemmän kuuluviin. Portfolioon olisi voinut saada myös enemmän 

faktaperustaa, jos minulla olisi ollut artikkelikohtaista dataa omista jutuistani. 

Näin olisi voitu selvittää, miten kukin juttu on tavoittanut eri ikäisiä lukijoita.  

Haluan painottaa, että tässä opinnäytetyössä minulla oli tietoa ja omakohtaista 

kokemusta vain yhden sanomalehden toimintatavoista. Useamman 

sanomalehden käsitteleminen olisi kuitenkin ollut ehkä hieman liian laaja aihe 

opinnäytetyöksi, koska jo tällaisenaan aihe on erittäin laaja. Koen kuitenkin 

saaneeni tällä toteutustavalla esimerkin, eli Satakunnan Kansan, kautta 

aiheeseen tarttumapintaa. Portfolion avulla sain tuotua aiheeseen myös 

Satakunnan Kansalla oppimaani tietotaitoa, sekä omaa ammatillista 

näkemystäni. Opinnäytetyön myötä pääsin syventämään omia 

kiinnostuksenkohteitani ja vahvuuksiani toimittajana, jotka usein sijoittuvat 

nuoria käsitteleviin aiheisiin.  
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